
B1 ditaisECorreio do Cidadão
TERÇA-FEIRA
4 de Julho de 2023
Edição nº 3195



Editais2 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
4 de Julho de 2023 - Edição nº 3195

 

MUNICIPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

PORTARIA Nº 246/2023

Concede afastamento à servidora Gleici Mary 
Guidett Braga, para prestar serviços à Justiça 
Eleitoral do Estado do Paraná, Juízo da 74ª Zona
Eleitoral de Peabiru-PR, e dá outras providências.

                     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 61, inciso II,
alínea “a”, da Lei Orgânica do Município, e;

Considerando o disposto na Lei 6.999/1982, art. 1º, 2º e
9º, Decreto Federal nº 10.835/2021, art. 9º, e Resolução nº 23.523/2017 do TSE;

Considerando ainda o Ofício nº 006/2023 do Juízo da
74ª Zona Eleitoral de Peabiru-PR;

Considerando que a requisição é ato irrecusável;
Considerando que há necessidade constante de 

atendimento ao público, sobretudo para operações atinentes ao Cadastro 
Nacional de Eleitores e a quantidade de eleitores da Zona Eleitoral e o quantitativo
de servidores efetivos na zona eleitoral;

RESOLVE:

Art. 1º. Afastar a servidora efetiva, Gleici Mary Guidett Braga, para prestar 
serviços à Justiça Eleitoral da 74ª Zona Eleitoral de Peabiru-PR, pelo período de 
01 (um) ano, a partir de 04 de julho de 2023, renovável por mais 01 (um) ano.

Art. 2º. A servidora requisitada manterá sua lotação no órgão de origem, 
passando seu exercício na 74ª Zona Eleitoral de Peabiru-PR.

Art. 3º. A servidora requisitada manterá seus direitos e vantagens no 
período compreendido no art. 1º.

Art. 4º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Paço Municipal Evangelista Dal Santos.
Araruna, 03 de julho de 2023.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 97/2023.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de agente redutor líquido (ARLA 32).
VALOR MÁXIMO: R$ 76.103,20 (setenta e seis mil cento e três reais e vinte centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 18/07/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): KARINI ELOISA DUTRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 03 de julho de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos



Editais3Correio do CidadãoTERÇA-FEIRA
4 de Julho de 2023 - Edição nº 3195



Editais4 Correio do Cidadão TERÇA-FEIRA
4 de Julho de 2023 - Edição nº 3195


